
Contacto

Teléfono 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Dirección Postal

C/ Santiago Navarro, 4 1ª Planta. Complejo de Espinardo
(30100) Espinardo (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AC.07AN.2023.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.esamur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8SgNENtnIqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la redacción del Proyecto de central de recepción de fangos
para la producción de biogás, generación eléctrica y cogeneración en la Vega Media del Segura en
Alguazas (Murcia)

El objeto del contrato es el conjunto de trabajos de ingeniería para la realización de los estudios previos, estudioDescripción 
de alternativas, gestión, redacción de estudios necesarios para la tramitación ambiental y redacción del proyecto
constructivo de central de recepción de fangos para la producción de biogás, generación eléctrica y cogeneración en la
Comarca de la Vega Media del Segura.
Valor estimado del contrato 60.095 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.714,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.095 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.esamur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8SgNENtnIqXQV0WE7lYPw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 61.710 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.710 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INESTEC INGENIERÍA S.L.
NIF B73769192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Muñoz Pedrero Nº 4 4ºC
(30009) Murcia España

Contacto

Teléfono 34868074698
Correo Electrónico f.gomez@inestec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.710 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa ha realizado la propuesta de adjudicación a favor del único licitador presentado, una vez comprobada
la documentación acreditativa del cumplimiento de los Requisitos Técnicos Mínimos de Ejecución y examinada el resto de
documentación técnica y la oferta económica. Ver el Acta de Mesa de Contratación de fecha 6 de marzo de 2024 en
https://www.esamur.com/perfil-contratante
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario deberá suscribir el correspondiente contrato en el plazo de los 7 días hábiles siguientes
al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ESAMUR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.esamur.com/perfil-contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1206423-0cd2-4658-b73a-6d2759c4e75d
https://www.esamur.com/perfil-contratante


Contacto

Teléfono +34 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Dirección Postal

Santiago Navarro, 4 1ª Planta
(30100) Espinardo (Murcia) España

Teléfono +34 968879520
Correo Electrónico contratacion@esamur.com

Santiago Navarro, 4 1ª Planta
(30100) Espinardo (Murcia) España

Presentación de recursos

ESAMUR
Sitio Web https://sede.esamur.com/eaesamur/

Proceso de Licitación

Para garantizar una calidad mínima de las ofertas seleccionadas, máxime teniendo en cuenta el carácter tan especializado
de este proyecto, el procedimiento selectivo se realizará por fases, de forma que, cumpliendo con lo establecido en el
artículo 146 de la LCSP, se exigirá una puntuación mínima del 50 % de la puntuación sometida a juicio de valor para
continuar en el proceso selectivo en la siguiente fase de evaluación de criterios objetivos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fase de adaptación del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo y medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Memoria descriptiva de los trabajos a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CFyW1FZ8ztrSd8 H4b2soA%3D%3D

https://sede.esamur.com/eaesamur/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CFyW1FZ8ztrSd8H4b2soA%3D%3D


ID 0000012941877 |  2024-000342565 | Mon, 25 Mar 2024 11:42:34:574 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147573493478416203672969740725151555960 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


